

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ A2008832/480

din
от 06.04.2020

1. Destinația / Назначение

Pentru participare la proceduri de achiziții publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
DRUMURI-CRIULENI S.A.	1003600095963
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Stepelor nr.5	3101-OR.CRIULENI

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /
Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil până la / Действителен до 21.04.2020

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы

Director adjunct al SFS

Funcția/Должность

L.S./ М.П.

Executor: G. Spînu tel.211-907
Numele și prenumele/Фамилия и имя



Igor Turcanu

Numele și prenumele/Фамилия и имя

Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 06.04.2020 ora 16:20:24
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

NOTA (0,00)

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte rutiera din macadam in raioanele Anenii Noi, Criuleni, Dubasari

(denumirea obiectivului)

Formular
Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 6 013 539,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,340	57,66	134,92
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 951,916	57,66	170 207,47
		Total manopera				170 342,39

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	15,200 161,000 95,200 120,000 120,000	96,10 112,47 137,20 137,43 187,03	1 460,72 18 107,67 13 061,44 16 491,60 22 443,60
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	15,200 161,000 95,200 120,000 120,000	215,45 257,63 280,58 280,78 326,78	3 274,84 41 478,43 26 711,22 33 693,60 39 213,60
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	287,280 3 042,900 1 799,280 2 268,000 2 268,000	213,21 250,85 273,15 273,56 319,96	61 250,97 763 311,46 491 473,33 620 434,08 725 669,28
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,026	250,21	6,51
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	22,800 241,500 142,800 180,000 180,000	213,21 250,85 273,15 273,56 319,96	4 861,19 60 580,28 39 005,82 49 240,80 57 592,80
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 534,200	20,05	30 760,71
		Total materiale de construcții				3 120 123,95

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	158,613	475,73	75 456,95
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1 385,894	313,02	433 812,54
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	572,768	248,58	142 378,67
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	31,529	313,02	9 869,21
5.	2952260003000	Excavator	h-ut	34,048	327,75	11 159,23
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	13,325	302,00	4 024,15

7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	174,894	205,85	36 001,94
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,600	205,40	534,04
9.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	54,208	284,69	15 432,49
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	31,529	325,62	10 266,48
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	211,720	272,63	57 721,23
12.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	112,000	368,25	41 244,00
		Total utilaje de constructii				837 900,93

Total	lei	4 128 367,27
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	38 327,04
Total	100,00 +	4 166 694,31
Cheltuieli de regie	14,00 %	583 337,21
Total	100,00 +	4 750 031,52
Beneficiu de deviz	5,50 %	261 251,74
Total	100,00 +	5 011 283,00
TVA	20,00 %	1 002 256,60

Total deviz:

6 013 539,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu
imbracaminte rutiera din macadam in raioanele Anenii Noi,Criuleni,Dubasari

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1. Anenii Noi 1/1 G107 Delaceu-Cimiseni-Mereni-G106 km 31+400-33+400 sectorul Anenii Noi					
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			62,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	475,73	62,80
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 686,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	273,56	5 170,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	273,56	410,34
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	280,78	280,78
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	137,43	137,43
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,05	60,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	205,85	53,11
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	248,58	278,41
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	284,69	30,18
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
4	DI95	Saptura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			7 038,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	327,75	996,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	475,73	152,23
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	205,85	16,47
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	368,25	3 682,50
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 088,56
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	205,85	327,30
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	325,62	388,14
	2. G112 R2-Tintereni-Geamana-Nicolaevca-G110 km 10+750-16+300					
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			62,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	475,73	62,80
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 728,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	319,96	6 047,24
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	319,96	479,94
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	326,78	326,78
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	187,03	187,03
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,05	60,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	205,85	53,11
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	248,58	278,41
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	284,69	30,18
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			7 038,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	327,75	996,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	475,73	152,23
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	205,85	16,47
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	368,25	3 682,50
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3			1 088,59
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	205,85	327,33
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	325,62	388,14
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
3. Criuleni 2.1.G72 R6-Branesti-Criuleni, km 12,7-15,0						
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			62,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	475,73	62,80
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 175,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,85	4 741,06
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,85	376,28
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	257,63	257,63
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	112,47	112,47
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,05	60,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	205,85	53,11
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	248,58	278,41
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	284,69	30,18
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 717,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	475,73	1 717,38
14	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			619,10
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	302,00	619,10
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			103,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,21	1,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	205,40	82,16
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3			1 088,56
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	205,85	327,30
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	325,62	388,14
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren	100m2			89,91

1	2	3	4	5	6	7
		catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
	4. 2.2 G107 Delaceu-Cimiseni-Mereni-G106 km 2+800-4+160 (selectiv)					
18	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			62,79
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	475,73	62,79
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 677,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	273,15	5 162,53
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	273,15	409,72
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	280,58	280,58
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	137,20	137,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,05	60,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	205,85	53,11
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	248,58	278,41
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	284,69	30,18
20	DI95	Saptura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			7 038,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	327,75	996,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	475,73	152,23
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	205,85	16,47
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	368,25	3 682,50
21	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 088,60
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,14
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	205,85	327,30
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	325,62	388,16
22	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,92
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,92
	5. 3.Dubasari 3.1. G68 R20-Orhei-Susleni-Ustia-Criuleni km 23+400-23+670 Sectorul Dubasari					
23	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			62,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	475,73	62,78
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 348,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	213,21	4 029,67
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	213,21	319,82
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	215,45	215,45
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	96,10	96,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,05	60,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,97
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	205,85	53,11
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	248,58	278,41
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	284,69	30,17
25	DI95	Saptura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			7 038,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	327,75	996,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	475,73	152,23
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	205,85	16,47
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	368,25	3 682,50
26	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu	100 m3			1 088,70

1	2	3	4	5	6	7
		compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma				
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,19
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	205,85	327,30
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	325,62	388,21
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,95

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu
imbracaminte rutiera din macadam in raioanele Anenii Noi,
Criuleni, Dubasari

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 6 013 539,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Anenii Noi 1/1 G107 Delaceu-Cimiseni-Mereni-G106 km 31+400-33+400 sectorul Anenii Noi					
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	120,000	62,80 0,00	7 535,56 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	120,000	7 686,65 284,84	922 398,50 34 180,85
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	60,000	89,91 0,00	5 394,78 0,00
4	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	4,500	7 038,64 2 191,08	31 673,89 9 859,86
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	4,500	1 088,56 0,00	4 898,53 0,00
		Total Inclusiv salariu				971 901,26 44 040,71
	2. G112 R2-Tintereni-Geamana-Nicolaevca-G110 km 10+750-16+300					
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	120,000	62,80 0,00	7 535,56 0,00
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	120,000	8 728,81 284,84	1 047 457,70 34 180,85
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,500	7 038,64 2 191,08	10 557,96 3 286,62
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	3,750	1 088,59 0,00	4 082,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	40,000	89,91 0,00	3 596,52 0,00
		Total Inclusiv salariu				1 073 229,94 37 467,47
	3. Criuleni 2.1.G72 R6-Branesti-Criuleni, km 12,7-15,0					
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	161,000	62,80 0,00	10 110,21 0,00
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	161,000	7 175,26 284,84	1 155 216,89 45 859,30
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	6,500	1 717,38 0,00	11 163,00 0,00
14	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	6,500	619,10 0,00	4 024,15 0,00
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	6,500	103,92 20,76	675,47 134,92
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	13,000	1 088,56 0,00	14 151,29 0,00
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	92,000	89,91 0,00	8 271,99 0,00
		Total Inclusiv salariu				1 203 613,00 45 994,22
	4. 2.2 G107 Delaceu-Cimiseni-Mereni-G106 km 2+800-4+160 (selectiv)					
18	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	95,200	62,79 0,00	5 978,02 0,00
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	95,200	7 677,86 284,84	730 932,19 27 116,81
20	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	3,400	7 038,64 2 191,08	23 931,37 7 449,67
21	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	3,400	1 088,60 0,00	3 701,24 0,00

1	2	3	4	5	6	7
22	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	27,200	89,92 0,00	2 445,73 0,00
		Total Inclusiv salariu				766 988,55 34 566,48
	5. 3.Dubasari 3.1. G68 R20-Orhei-Susleni-Ustia-Criuleni km 23+400-23+670 Sectorul Dubasari					
23	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	16,200	62,78 0,00	1 017,11 0,00
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,200	6 348,85 284,84	96 502,48 4 329,57
25	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,800	7 038,64 2 191,08	12 669,55 3 943,94
26	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	1,800	1 088,70 0,00	1 959,66 0,00
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,400	89,95 0,00	485,72 0,00
		Total Inclusiv salariu				112 634,52 8 273,51

		Total	lei	4 128 367,27
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	38 327,04
		Total	100,00 +	4 166 694,31
		Cheltuieli de regie	14,00 %	583 337,21
		Total	100,00 +	4 750 031,52
		Beneficiu de deviz	5,50 %	261 251,74
		Total	100,00 +	5 011 283,00
		TVA	20,00 %	1 002 256,60
		Total deviz: Inclisiv salariu	6 013 539,60 170 342,39	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Sucursala din or.Criuleni

Republica Moldova, MD-4801

or. Criuleni, bd. Biruința, 14

Tel.: (373 248) 2-30-55

Tel./Fax: (373 248) 2-32-27

Data

13.04.2020

Nr.

116

Республика Молдова, MD-4801

г. Криулень, пр. Бируинца, 14

Тел.: (373 248) 2-30-55

Тел./Факс: (373 248) 2-32-27

Beneficiar: ÎS „Administrația de Stat a Drumurilor”

Garanție bancară

BC „Moldindconbank” S.A., Sucursala din or. Criuleni, cu adresa juridică în or. Criuleni, bd. Biruința, nr.14, a fost informată că S.A. „Drumuri-Criuleni” cu adresa juridică: MD-4801, or. Criuleni, str. Stepelor 5, c/f 1003600095963 (numit în continuare „Ofertant”) urmează să înainteze oferta către Dvs. la data de 13.04.2020 (numită în continuare „ofertă”) pentru LUCRĂRI DE ÎNTREȚINERE PERIODICĂ A DRUMURILOR PUBLICE NAȚIONALE CU IMBRĂCĂMINTE RUTIERĂ DIN MACADAM ÎN RAIOANELE ANENII NOI, CRIULENI, DUBĂSARI conform anunțului de participare la procedura de achiziție publică de tip LICITAȚIE PUBLICĂ nr. ocds-b3wdp1-MD-1584944530944 din 13.04.2020.

La cererea Ofertantului, noi, BC „Moldindconbank” S.A., Sucursala din or. Criuleni, prin prezenta, ne angajăm în mod irevocabil să vă plătim orice sumă sau sume ce nu depășesc în total suma de **50 113 MDL (CINCIZECI MII UNA SUTĂ TREISPREZECE LEI, 00 BANI)**, la primirea de către noi a primei solicitări din partea Dvs. în scris, însoțite de o declarație în care se specifică faptul că Ofertantul încalcă una sau mai multe dintre obligațiile sale referitor la condițiile ofertei, și anume:

- și-a retras oferta în timpul perioadei valabilității ofertei sau a modificat oferta după expirarea termenului-limită de depunere a ofertelor; sau
- fiind anunțat de către autoritatea contractantă, în perioada de valabilitate a ofertei, despre adjudecarea contractului: (i) eșuează sau refuză să semneze formularul contractului; (ii) nu acceptă rectificarea erorilor aritmetice, efectuată de către grupul de lucru, erori depistate în ofertă în timpul examinării ei; sau (iii) eșuează sau refuză să prezinte garanția de bună execuție, dacă se cere conform condițiilor licitației, ori nu a executat vreo condiție specificată în documentele de licitație, înainte de semnarea contractului de achiziție.

Această garanție va expira în cazul apariției uneia dintre următoarele situații:

- Ofertantul devine ofertant câștigător, la primirea de către noi a copiei înștiințării privind adjudecarea contractului și în urma emiterii Garanției de bună execuție eliberată către Dvs. la solicitarea Ofertantului, sau
- Ofertantul nu devine ofertant câștigător, fie în urma primirii de către noi a copiei înștiințării Dvs. despre numele altui ofertant câștigător; fie la expirarea valabilității ofertei depuse de către Ofertant în cadrul licitației.

Prezenta garanție este valabilă din data de 13.04.2020, până la data de 27.05.2020 inclusiv.

Prin urmare, orice cerere sau plată în conformitate cu această garanție trebuie recepționată de către noi la oficiu până la data respectivă inclusiv.

Această garanție este supusă Regulilor uniforme pentru Garanții la cerere, publicația Camerei Internaționale de Comerț (CIC) nr. 758.

Director al sucursalei

Evghenii Tacu

Director financiar al sucursalei

Vladislav Stanila

Confidențial – MICB

Atenție! Se interzice deținerea, sustragerea, alterarea, multiplicarea, distrugerea sau folosirea acestui document fără a dispune de drept de acces autorizat.



FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Î.S."Administrația de Stat a Drumurilor" or. Chisinau str.Bucuriei 12a

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnării, **Tudor Macari**, reprezentanți ai ofertantului **S.A. "Drumuri Criuleni"**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: „**Lucrări de întreținere periodică a drumurilor publice naționale cu îmbăcăminte rutieră din macadam în raioanele Anenii Noi, Criuleni, Dubăsari**”

pentru suma fără TVA de

5 011 283-00 (cinci milioane unsprezece mii doua sute optzeci și trei lei , 00 bani)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de

1 002 256 -60(un milion doua mii douasute cincizeci și sase lei , 60 bani)

Suma totala fiind de

6 013 539-60 (sase milioane treisprezece mii cinci sute treizeci și nouă lei 60 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executie anexat in termen de 7(șapte) luni calendaristice (perioada în litere și în cifre)
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 45 zile,(patruzeci si cinci) respectiv pînă la data de 27 mai 2020

(durata în litere și în cifre)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **10.04.2020**

Tudor Macari , în calitate de **director**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

SA "Drumuri Criuleni"

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară prin reținerea succesivă la contul de gestiune a Beneficiarului de mijloace financiare conform proceselor verbale a lucrărilor executate, în cuantum de 5% din valoarea acestora până la atingerea unei valori de 5% din valoarea contractului.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate : 12 luni
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

